

«ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε.»

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 15832/06/Β/87/32

Άγιος Ανδρέας 640 07 Καβάλα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 31 Μαρτίου 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της εταιρείας ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση δικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση δικτύου : www.elvesa.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των

τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων

: 26 Μαΐου 2008

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ανώμαλα πάγια στοιχεία	8.075.468,34	7.896.026,07	1.740.324,05	1.643.470,43
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.109.151,46	2.116.935,90	2.109.151,46	2.116.935,90
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	385.701,03	377.841,16	17.632,00	9.837,94
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.514.676,95	3.344.573,23	18.954.165,76	18.954.110,67
Αποθέματα	9.017.675,80	9.516.458,07	3.637.604,37	4.987.281,16
Απαιτήσεις από πελάτες	18.451.226,23	14.583.574,80	8.084.380,73	5.232.825,57
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.987.557,12	8.962.734,78	2.184.722,78	2.933.981,30
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	47.541.456,93	46.798.144,01	36.727.981,15	35.878.442,97
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.630.500,00	4.630.500,00	4.630.500,00	4.630.500,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	12.538.450,31	11.260.876,07	21.975.891,04	20.913.526,29
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας (α)	17.168.950,31	15.891.376,07	26.606.391,04	25.544.026,29
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	6.948.836,79	6.708.151,89	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	24.117.787,10	22.599.527,96	26.606.391,04	25.544.026,29
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.068.223,14	4.373.318,94	4.050.439,93	4.353.442,03
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	692.380,23	664.090,07	3.194.665,02	3.189.503,56
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	953.585,45	815.754,86	953.585,45	815.754,86
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	17.709.481,01	18.345.452,18	1.922.899,71	1.975.716,23
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	23.423.669,83	24.198.616,05	10.121.590,11	10.334.416,68
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	47.541.456,93	46.798.144,01	36.727.981,15	35.878.442,97

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	1/1-31/3/2008	1/1-31/3/2007	1/1-31/3/2008	1/1-31/3/2007
Κύκλος εργασιών				
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	6.376.523,09	5.889.856,76	2.092.791,14	2.135.871,20
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.168.247,68	2.014.921,56	1.473.930,38	1.407.633,11
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.095.258,19	1.960.430,39	1.386.979,47	1.347.012,13
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	1.532.796,68	1.492.622,56	1.062.364,75	1.032.199,56
Κατανομόνται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	1.280.919,15	1.238.184,31	1.062.364,75	1.032.199,56
Μετόχους Μειοψηφίας	251.877,53	254.438,25	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,097	0,094	0,080	0,078
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.478.838,33	2.264.753,95	1.506.908,81	1.439.193,42

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	31/3/2008	31/3/2007	31/3/2008	31/3/2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01/01/2008 και 01/01/2007 αντίστοιχα)	22.599.527,96	20.297.050,99	25.544.026,29	28.585.492,02
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	1.532.796,68	1.492.622,56	1.062.364,75	1.032.199,56
Συναλλαγματικές διαφορές	-14.537,54	0,00	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/3/2008 και 31/3/2007 αντίστοιχα)	24.117.787,10	21.789.673,55	26.606.391,04	29.617.691,58

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				

2η Εναλλακτική : Έμμεση μέθοδος	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1-31/3/2008	1/1-31/3/2007	1/1-31/3/2008	1/1-31/3/2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	2.095.258,19	1.960.430,39	1.386.979,47	1.347.012,13
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	310.590,65	249.832,39	32.978,43	31.560,31
Προβλέψεις	76.499,39	39.413,32	28.071,73	4.095,61
Συναλλαγματικές διαφορές	17.788,13	-	-	-
Λοιπές μη ταμειακές κινήσεις	53.062,00	-	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(38.681,84)	(15.957,88)	(14.023,69)	-
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	111.671,33	70.449,05	100.974,60	60.620,98
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	460.394,83	853.178,20	1.349.676,79	1.340.510,49
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(3.607.592,58)	(3.105.862,67)	(2.564.922,01)	(2.584.656,19)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(992.915,43)	(1.203.143,85)	(377.809,59)	(624.575,00)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(111.671,33)	(70.449,05)	(100.974,60)	(60.620,98)
Καταβεβλημένοι φόροι	-	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(1.625.596,67)	(1.222.110,10)	(159.048,88)	(486.052,65)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(518.921,87)	(182.423,13)	(134.874,26)	(8.010,64)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	16.420,17	5.600,00	16.420,17	-
Τόκοι εισπραχθέντες	27.294,26	14.368,99	2.636,11	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	379.500,00	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(475.207,44)	(162.454,14)	263.682,02	(8.010,64)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/ αναληφθέντα δάνεια	-	940.000,00	-	940.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	(165.171,51)	(422.041,41)	(165.171,51)	(422.041,41)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(2.093,70)	-	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(287.967,90)	(139.934,24)	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(455.233,11)	378.024,35	(165.171,51)	517.958,59
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(2.556.037,22)	(1.006.539,89)	(60.538,37)	23.895,30
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	7.527.847,64	4.292.781,51	1.263.219,16	157.414,96
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	4.971.810,42	3.286.241,62	1.202.680,79	181.310,26

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση είναι οι ακόλουθες:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης
ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα , Καβάλα	Μητρική Εταιρεία	Ολική
CALIN Α.Ε.	Ελλάδα , Χαλάνδρι Αττικής	50,99%	Ολική
ΛΗΤΩ Α.Ε.	Ελλάδα , Περιστέρι Αττικής	28,86%	Ολική
HARMONY CRUISES Α.Ν.Ε.	Ελλάδα , Αθήνα	25%	Καθαρή θέση
ΕΛΒΕ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ ΕΠΕ	Βουλγαρία	49% (σε αδράνεια)	Καθαρή θέση
LETOSHOP D.O.O.BEOGRAD	Σερβία	23,09%	Ολική

2. Η εταιρεία LETOSHOP D.O.O. BEOGRAD αφορά σε θυγατρική κατά ποσοστό 80% της θυγατρικής εταιρείας ΛΗΤΩ Α.Ε. . Συστάθηκε το β' τρίμηνο του 2007 και έκτοτε περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του ομίλου.

3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις είναι για την μητρική και την CALIN AE οι χρήσεις 2003 έως και 2007 , για την ΛΗΤΩ Α.Ε. και την LETOSHOP D.O.O. BEOGRAD η χρήση 2007 και για την HARMONY CRUISES ANE οι χρήσεις 2002 έως και 2007 .

4. Επί των παγίων στοιχείων των εταιρειών του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη.

5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου.

6. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 31/3/2008 : Όμιλος άτομα 390 , Εταιρεία 77 και 31/3/2007 : Όμιλος άτομα 348 , Εταιρεία άτομα 87.

7. Σύμφωνα με την εγκύκλιο 34/24.1.2008 της επιτροπής κεφαλαιαγοράς επαναπροδιορίστηκαν τα κατωτέρω κονδύλια για την περίοδο 1/1-31/3/200

Τα αρχικά δημοσιευθέντα ποσά ήταν :	<u>Ο Όμιλος</u>
Κέρδη προ φόρων χρηματ. και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.029.290,55
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.279.122,94

8. Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/3/2008	31/3/2007	31/3/2008	31/3/2007
- Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	30,00	2.937,54	30,00	2.937,54
- Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0,00	0,00	0,00	0,00
- Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρείες	137.684,14	216.578,45	393.464,14	216.578,45
- Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες εταιρείες	0,00	0,00	0,00	0,00
- Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	88.150,00	83.865,00	0,00	0,00

- Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
-Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	89.330,00	79.641,25	34.000,00	34.000,00

Καβάλα 26 Μαΐου 2008

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος

Τηλέμαχος Κιτσικόπουλος
Α.Τ. ΑΒ 732602

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Ronald Barkshire
Α.Δ. 702014378/98

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Παναγιώτης Κογκαλίδης
Α.Τ. ΑΕ 203573

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Παναγιώτης Κογκαλίδης
Α.Τ. ΑΕ 203573